

## 《指定請求書の作成方法（外注）》

- ①黄色の枠内をご入力ください。
- ②シート左上の「印刷」ボタンを押して請求書を印刷してください。
- ③請求書は4枚複写です。No.1は貴社控となり、**No.2～No.4の3枚を弊社指定の事業所へご提出**ください。  
なお、**No.2へはご捺印**をお願いします。
- ④月末締め翌月22日支払いです。ただし、支払日が銀行休業日の場合、翌営業日が支払日となります。
- ⑤振込手数料として3万円未満は330円、3万円以上は550円、手形郵送料は779円をご負担いただきます。（金額は税込み）

### （外注の記載例）

請求当月末日をご入力ください。

## 請求書 (No.1 貴社控)

西暦 2021 年 10 月 31 日

当月分の出来高をご入力ください。  
※税抜金額

当月分を含めた出来高累計額をご入力ください。  
※税抜金額

出来高累計額に出来高効率を乗じて求めた請求累計額をご入力ください。  
なお、最終請求の場合は"100%"としてください。  
※税抜金額

### 株式会社安部日鋼工業 御中

摘要	契約金額 又は 単価	出来高又は 納入数量	金額
当月出来高		50%	50,000,000
出来高累計額		70%	70,000,000
出来高効率		90%	63,000,000
小計			63,000,000
消費税 (10%)			6,300,000
合計			69,300,000
注文書 No. 20001	契約金額 110,000,000	既受領額 19,800,000	
請求第 2 回	変更増減額 0	今回請求額 49,500,000	
	計 110,000,000	差引残高 40,700,000	

工事名	東海北陸自動車道 ○×高架橋
請求金額	¥49,500,000

当社の支払先コードを持つ協力業者様はご入力ください。(7桁のコード(6ハイフン以降)をご入力ください)  
不明な場合は入力不要です。

上記のとおり請求いたします。

支払先コード番号	1	2	3	4	5	6	7
(署名又は署名判)							
〒500-0000 岐阜県岐阜市藪田□□丁目△△番地 株式会社 日本ABC 代表取締役 岐阜 太郎 TEL:058-000-0000							

署名又は署名版を押印ください。  
なお、お手形でのお支払いにあたっては、こちらにご記載の所在地へ発送させていただきます。

振込先	金融機関名	支店名	口座種別	口座番号
	日本銀行	本店営業部	2-当座	0000001
フリガナ	カ) ニホンエービシー			
口座名義	株式会社 日本エービシー			

No.2 経理へご捺印ください。

## 貴社控

振込先金融機関として郵便局の口座を振込先とすることはできません。

摘要に出来高累計額・出来高効率を入力される場合は、計算式を削除して小計をご入力ください。

前回までの請求金額の合計をご入力ください。  
※税込金額

## 《指定請求書の作成方法（材料他）》

- ①黄色の枠内をご入力ください。
- ②シート左上の「印刷」ボタンを押して請求書を印刷してください。
- ③請求書は4枚複写です。No.1は貴社控えとなりますので、No.2～No.4の3枚を弊社指定の事業所へご提出ください。  
なお、No.2へはご捺印をお願いします。
- ④月末締め翌々月10日支払いです。ただし、支払日が銀行休業日の場合、翌営業日が支払日となります。
- ⑤振込手数料として3万円未満は330円、3万円以上は550円、手形郵送料は779円をご負担いただきます。（金額は税込み）

### （材料他の記載例）

請求当月末日をご入力ください。

## 請 求 書 (No.1 貴社控)

西暦 2021 年 10 月 31 日

### 株式会社安部日鋼工業 御中

納入品の名称、単価、数量等できるだけ詳細にご入力ください。※税抜金額  
なお、明細が多行にわたる場合は、摘要欄に「別紙明細」とご入力いただき、明細書を添付する方法でも構いません。

摘要	契約金額又は単価	出来高又は納入数量	金額
10月10日 鉄筋 D22	100	1500	150,000
鉄筋 D13	80	5500	440,000
運賃	50,000	一式	50,000
10月25日 鉄筋 D13	80	6000	480,000
鉄筋 D16	90	3000	270,000
運賃	40,000	一式	40,000
小 計			1,430,000
消 費 税 ( 10% )			143,000
合 計			1,573,000
注文書 No. 10001	契約金額	既受領額	
請求第 1 回	変更増減額	今回請求額	1,573,000
	計	差引残高	

工事名	東海北陸自動車道 ○×高架橋
請求金額	¥1,573,000

上記のとおり請求いたします。

支払先コード番号	1	2	3	4	5	6	7
(署名又は署名判)							
〒500-0000 岐阜県岐阜市藪田□□丁目△△番地 株式会社 日本ABC 代表取締役 岐阜 太郎 TEL:058-000-0000							

振込先	金融機関名	支店名	口座種別	口座番号
	日本銀行	本店営業部	2-当座	0000001
フリガナ	(カ)ニホンエービーシー			
口座名義	株式会社 日本エービーシー			

貴社

振込先金融機関として郵便局の口座を振込先とすることはできません。

当社の支払先コードを持つ納入業者様はご入力ください。(7桁のコード(6ハイフン以降)をご入力ください)  
不明な場合は入力不要です。

署名又は署名版を押印ください。  
なお、お手形でのお支払いにあたっては、こちらにご記載の所在地へ発送させていただきます。

No.2 経理へご捺印ください。